关于开展河南省科技攻关计划（农业领域）项目
验收的通知
各省辖市、省直管县（市）科技局，省直有关部门、各有关单位科技管理部门：
     根据《河南省科技计划项目管理办法（试行）》（豫科〔2016〕83 号）、《河南省科技报告制度建设实施方案》（豫科〔2015〕156 号）及《河南省省级财政科研项目财务验收工作细则》（豫科条〔2018〕33 号）等相关规定，现将项目验收有关事项通知如下：
    一、验收范围
    2015年及其以后年度立项，实施期已满，未完成验收的河南省科技攻关计划（农业领域）项目。
    二、验收形式及负责组织单位
    验收采取委托验收的形式。省管高等院校负责本校项目验收，由省教育厅科学技术处审核后上报；省直部门、省直科研单位科技主管部门负责本部门项目验收；其余项目按属地由省辖市（省直管县）科技管理部门负责验收。
    三、工作程序
    验收采用以会议验收为主，现场考察为辅的方式。
    （一）制定验收方案
    受委托验收组织单位根据验收范围和条件，制订验收方案（含项目清单和时间等），加盖公章报省科技厅农村科技处备案，同时报电子版到电子邮箱，备案后方可开始验收。
    （二）验收材料准备
    1.河南省科技攻关计划项目总结报告；
    2.项目重要事项发生变更时(含人员变更和变动在6个月以上的结项时间变更)，须填写河南省科技攻关计划（农业领域）项目重要事项变更申请表，并加盖项目承担单位和主管单位公章。
    3.项目申请书、立项通知等复印件。
    4.科技报告收录证书复印件（2016年及以后立项项目必须提供）。
    5.能够证明项目实施完成的附件材料，包括项目研究（咨询）报告、发表论文、申请专利、证明新品种、新工艺、新方法、新材料、新装置等其它证明材料等，以及项目经费使用记账凭证等财务票据。
    6.项目经费使用记账凭证等财务票据应附大额票据，且所附票据金额应大于总经费的70%（1000元以上）、财务票据明细表。
    （三）验收会议要求
    1．成立专家组。由技术、管理和财务专家组成专家组，专家组不少于5人，其中至少1名财务专家（指导性项目可无财务专家），设组长1名。专家组成员应从一线工作的同行专家中聘请，原则上项目承担单位人员不得参加专家组，财务专家不得是项目承担单位人员。专家组成员一般由主管部门聘请，项目组不得干涉专家的聘请或提出专家组名单建议。
    2．项目主持人汇报，原则上使用多媒体（PPT）汇报，时间控制在20分钟内。汇报内容主要包括：项目实施情况、绩效目标完成情况、资金到位及使用情况、取得成绩及经验、存在问题与建议等方面。
    3．专家组听取项目实施情况汇报、审阅有关材料并进行质疑、项目组答辩。
    4．实地考察（可选）。专家组在听取汇报、审阅材料的基础上，根据需要可对项目实施地或示范基地等进行实地考察，并抽查有关原始资料。
    5．形成验收意见并签字。专家组合议形成项目验收意见。专家组合议时项目组人员应回避。
    四、报送材料及时间
    （一）请于2019年3月4日前报送组织单位验收方案，并发至电子信箱。
    （二）项目验收后，项目负责人需按照专家组提出的修改意见对材料修改完善，并登录“河南科技网”，在“网上办公”找到“河南省科技计划项目管理系统”，用原来注册的账号在线填报结项材料，如有事项变更，需将加盖项目承担单位和主管单位公章的变更申请表扫描件上传至附件，经项目承担单位、主管部门审核后网上提交。
    （三）待省科技厅审核通过后，用A4纸打印左侧装订（加装专家意见，须有原件，并加盖公章），项目验收纸质材料、项目绩效汇总表一式两份，由项目主管部门（省管高校由高校负责报送）于2019年4月20日至4月30日前，把项目绩效汇总表电子版发送至电子信箱，全套纸质版统一报送省科技厅农村科技处。
    （四）经省科技厅审核后，统一印制颁发项目结项证书。
    五、几点要求
    （一）受委托组织项目验收部门要按照豫科[2016]83号、豫科[2015]156号、豫科条〔2018〕33 号等文件要求组织验收，对项目验收材料及经费使用的真实性、规范性等要认真核实并负责，确保验收质量和绩效。
    （二）工作中要遵守有关纪律规定，工作做到客观、公正、务实。
    （三）验收和报送材料要严格按照时间进度要求进行，过期不候，超过期限的项目推至下一次发文后安排进行。
    六、联系电话及地址
    联系电话：0371-65908153
    电子信箱：hnskjtncc@163.com
    材料受理地址：郑州市花园路27号河南科技信息大厦2305室。
    附件:1.河南省科技攻关计划（农业领域）项目绩效汇总表
         2.河南省科技攻关计划（农业领域）项目重要事项变更申请表
         3.河南省科技攻关计划（农业领域）项目总结报告
2019年1月7日